
 

  

 

      

 
 

 
Онлајн обука за обучувачи 

Продолжение на првата обука за обучувачи 
 

Датум: 17-18.12.2020 година, четврток и петок 

Време: 10:00-14:00 часот 

Место:  онлајн преку ZOOM 

 

АГЕНДА 

 

Датум: 17.12.2020 година (четврток) 

Почеток: 10:00 часот 

10:00-10:20   Поздравни говори и вовед 
 
 Отворање од страна на модераторот, судија Лидија Димова, претседател на Основен суд Велес и 
локален експерт (5 минути) 
 

- Поздравен говор на проф. д-р Наташа Габер Дамјановска, Директор на Академијата за судии и јавни 

обвинители (5 минути), 

- Поздравен говор на г-ѓа Александра Богдановска, Раководител на проектот, Програмска канцеларија 

на Советот на Европа во Скопје (5 минути), 

- Вовед од страна на обучувачот г. Ара Газарјан, меѓународен експерт, Совет на Европа (5 минути), 

 

10:20-10:50   Потсетување на Обуката за обучувачи, презентација од меѓународен и   

    локален експерт (секој за соодветните стандарди и законодавство) 

Преглед на клучните точки од обуката и на целите на учење од Модулите 1-2бис 

- Модул 1: Вовед и општи принципи 

- Модул 2: Услови за ограничување на слободата на изразување 

- Модул 2бис: Говор на омраза 

10:50-11:30  Модул 2бис: примена на начелата, групна вежба 

11:30-11:45 Пауза 

 

 



 

  

 

      

 
 

11:45-12:15  Потсетување на Обуката за обучувачи, презентација од меѓународен и   

    локален експерт (секој за соодветните стандарди и законодавство) 

Преглед на клучните точки од обуката и на целите на учење од Модулите 4, 6 

- Модул 3: Клевета 

- Модул 4: Интернетот и слободата на изразување 

- Модул 6: Слободата на изразување и доброто спроведување на правдата 

12:15-13:00 Студија на случај од Дополнувањето, Модул 4 (на предлог на меѓународниот 

експерт) 

13:00-13:15  Пауза 

13:15-13:45  Дискусија/сесија за прашања и одговори 

13:45-14:00   Заклучоци  

  



 

  

 

      

 
 

Датум: 18.12.2020 година (петок) 

Почеток: 10:00 часот 

10:00-10:20   Поздравни говори и вовед 
 
 Отворање од страна на модераторот, судија Лидија Димова, претседател на Основен суд Велес и 
локален експерт (5 минути) 
 

- Поздравен говор на проф. д-р. Наташа Габер Дамјановска, Директор на Академијата за судии и јавни 

обвинители (5 минути), 

- Поздравен говор на г-ѓа Александра Богдановска, Раководител на проектот, Програмска канцеларија 

на Советот на Европа во Скопје (5 минути), 

- Вовед од страна на обучувачот г. Џонатан Прајс, меѓународен експерт, Совет на Европа (5 минути), 

 

10:20-10:50   Потсетување на Обуката за обучувачи, презентација од меѓународен и   

    локален експерт (секој за соодветните стандарди и законодавство) 

Преглед на клучните точки од обуката и на целите на учење од: 

- Модул 5: Безбедност на новинарите 

10:50-11:30 Модул 5: Спроведување на препораката CM/Rec(2016)4, дискусија во мала група - 

презентација пред големата група (меѓународниот експерт го врши 

прилагодувањето за онлајн вежби) 

11:30-11:45 Пауза 

11:45-12:15  Потсетување на Обуката за обучувачи, презентација од меѓународен и   

    локален експерт (секој за соодветните стандарди и законодавство) 

Преглед на клучните точки од обуката и на целите на учење од: 

- Модул 7: Заштита на укажувачите   

12:15-13:00  Студија на случај од Дополнувањето, Модул 7 (на предлог на локалниот експерт) 

13:00-13:15  Пауза 

13:15-13:45  Дискусија/сесија за прашања и одговори 

13:45-14:00   Заклучоци  

 

 


